

# Jackon Danmark A/S

Lundagervej 20, 8722 Hedensted

CVR-nr. 20 04 79 41

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

Dirigent:







## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Jackon Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Lundagervej 20, 8722 Hedensted
CVR-nr.	20 04 79 41
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sigurd Solgaard, formand Øystein Akselsen Andreas M. Akselsen Magne Solgaard Sigmund Bergstøl Hanne S. Akselsen
Direktion	Stein Bjarne Trygslund Hege Buer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.672.929	24.100.363	17.792.358	17.521.505	21.322.179
Resultat af ordinær primær drift	1.575.794	6.050.909	845.913	976.047	3.096.855
Resultat af finansielle poster	-614.811	-558.060	-167.077	-535.477	-643.960
Årets resultat	735.683	4.276.018	509.848	600.236	1.898.364
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	74.647.786	65.093.228	59.604.176	57.969.464	67.293.211
Investering i materielle anlægsaktiver	27.028.125	23.028.173	23.713.808	24.910.267	25.261.000
Egenkapital	17.920.351	17.184.668	12.908.650	12.398.802	11.798.566
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	24,0 %	26,4 %	21,7 %	21,4 %	17,5 %
Egenkapitalforrentning	4,2 %	28,4 %	4,0 %	5,0 %	17,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	32	31	28	27	30

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i produktion og salg af isoleringsmaterialer og dermed beslægtede produkter i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 735.683 kr. mod et overskud på 4.276.018 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 17.920.351 kr. Resultatet er på niveau med forventningerne ved årets begyndelse og anses som tilfredsstillende. Ledelsen forventer et resultat på omtrent samme niveau i fremtiden.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet overholder alle miljømæssige krav, og vores ledelsessystem er certificeret efter ISO9001.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager på nuværende tidspunkt i begrænset omfang udvikling af nye produkter og markedstilpasning af sortimentet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	21.672.929	24.100.363
2	Personaleomkostninger	-18.489.638	-16.551.754
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.607.497	-1.497.700
	Resultat før finansielle poster	1.575.794	6.050.909
	Finansielle indtægter	7.853	43.855
3	Finansielle omkostninger	-622.664	-601.915
	Resultat før skat	960.983	5.492.849
4	Skat af årets resultat	-225.300	-1.216.831
	Årets resultat	735.683	4.276.018

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	18.266.641	17.470.083
	Produktionsanlæg og maskiner	3.926.012	4.923.194
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655.737	634.896
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	4.179.735	0
		<u>27.028.125</u>	<u>23.028.173</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.028.125</u>	<u>23.028.173</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.584.654	2.848.671
	Varer under fremstilling	669.052	560.185
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.556.180	1.933.164
		<u>6.809.886</u>	<u>5.342.020</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.623.268	23.126.116
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.614.306	12.220.987
	Tilgodehavende selskabsskat	130.000	0
	Andre tilgodehavender	24.500	9.290
	Periodeafgrænsningsposter	322.530	453.295
		<u>38.714.604</u>	<u>35.809.688</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.095.171</u>	<u>913.347</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.619.661</u>	<u>42.065.055</u>
	AKTIVER I ALT	<u>74.647.786</u>	<u>65.093.228</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	6.656.039	6.656.039
	Overført resultat	11.264.312	10.528.629
	Egenkapital i alt	17.920.351	17.184.668
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	3.388.352	3.163.052
	Hensatte forpligtelser i alt	3.388.352	3.163.052
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	12.618.050	13.521.349
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.000.000	12.000.000
		24.618.050	25.521.349
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	890.921	878.543
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.074.682	3.870.428
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.684.488	9.683.301
	Skyldig selskabsskat	0	964.442
	Anden gæld	4.070.942	3.827.445
		28.721.033	19.224.159
	Gældsforpligtelser i alt	53.339.083	44.745.508
	PASSIVER I ALT	74.647.786	65.093.228

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	6.656.039	10.528.629	17.184.668
12	Overført via resultatdisponering	0	735.683	735.683
	Egenkapital 31. december 2017	<u>6.656.039</u>	<u>11.264.312</u>	<u>17.920.351</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jackon Danmark A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

## Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

## Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

## Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Selskabet anvender faktureringskriteriet som indtægtskriterium, og nettoomsætningen omfatter således værdien af årets leverede varer og tjenesteydelser med fradrag af prisnedslæg, der er direkte forbundet med salget.

## Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	5-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Balancen

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2017	2016			
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	16.649.732	14.790.782			
Pensioner	1.205.467	1.135.331			
Andre omkostninger til social sikring	330.808	311.229			
Andre personaleomkostninger	303.631	314.412			
	<u>18.489.638</u>	<u>16.551.754</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>31</u>			
Virksomheden har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til ledelsen.					
3 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	331.025	352.274			
Valutakurstab	79.978	64.745			
Andre finansielle omkostninger	211.661	184.896			
	<u>622.664</u>	<u>601.915</u>			
4 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.130.440			
Årets regulering af udskudt skat	225.300	86.391			
	<u>225.300</u>	<u>1.216.831</u>			
5 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	26.269.657	20.609.470	1.946.061	0	48.825.188
Tilgang i årets løb	1.296.859	0	130.855	4.179.735	5.607.449
Kostpris 31. december 2017	<u>27.566.516</u>	<u>20.609.470</u>	<u>2.076.916</u>	<u>4.179.735</u>	<u>54.432.637</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2017	8.799.574	15.686.276	1.311.165	0	25.797.015
Årets afskrivninger	500.301	997.182	110.014	0	1.607.497
Af- og nedskrivninger					
31. december 2017	<u>9.299.875</u>	<u>16.683.458</u>	<u>1.421.179</u>	<u>0</u>	<u>27.404.512</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2017	<u>18.266.641</u>	<u>3.926.012</u>	<u>655.737</u>	<u>4.179.735</u>	<u>27.028.125</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.			<u>2017</u>	<u>2016</u>	
6	Selskabskapital				
	Selskabskapitalen er fordelt således:				
	Aktier, 6.656 stk. a nom. 1.000,00 kr.:		6.656.000	6.656.000	
			<u>6.656.000</u>	<u>6.656.000</u>	
7	Langfristede gældsforpligtelser				
kr.		Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Gæld til realkreditinstitutter	13.508.971	890.921	12.618.050	9.054.364
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.000.000	0	12.000.000	0
		<u>25.508.971</u>	<u>890.921</u>	<u>24.618.050</u>	<u>9.054.364</u>
kr.			<u>2017</u>	<u>2016</u>	
8	Udskudt skat				
	Udskudt skat 1. januar		3.163.052	3.076.661	
	Årets regulering af udskudt skat		225.300	86.391	
	Udskudt skat 31. december		<u>3.388.352</u>	<u>3.163.052</u>	
	Årets regulering af udskudt skat vedrører forskellen mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af ejendomme, driftsmidler samt periodeafgrænsningsposter.				
9	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.				
	Andre økonomiske forpligtelser				
	Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:				
kr.			<u>2017</u>	<u>2016</u>	
	Leje- og leasingforpligtelser		<u>1.150.519</u>	<u>1.665.322</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.509 t.kr., er der oprettet et pantebrev i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 18.267 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

Jackon Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Modervirksomhed Jackon Holding A/S	Postboks 1410, N-1602 Fredrikstad	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Jackon Holding AS	Postboks 1410, N-1602 Fredrikstad	martha.gjermundsen. gangsoy@jackson.no

##### Transaktioner med nærtstående parter

Jackon Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2017	2016
Salg af varer til tilknyttede selskaber	12.906.859	12.312.434
Salg af serviceydelser til tilknyttede selskaber	499.992	499.992
Viderefakturering af omkostninger til søsterselskab	14.855	0
Viderefakturering af omkostninger til moderselskab	0	18.202
Køb af varer fra tilknyttede selskaber	130.569.260	116.345.335
Betalte renter til moderselskab vedr. lån	331.093	329.400
Køb af serviceydelser fra tilknyttede selskaber	2.546.683	994.312
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	3.404.466	1.425.235
Gæld til tilknyttede selskaber	17.566.136	9.183.801
Gæld til moderselskab	331.093	499.500
Lån fra moderselskab	12.000.000	12.000.000
Tilgodehavende hos moderselskabet	7.428.831	10.795.752

#### 12 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  
Overført resultat

735.683	4.276.018
<u>735.683</u>	<u>4.276.018</u>